PAGE
4

[image: image1.png]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.03.2009 года № 462

г. Камышлов

Об утверждении порядка предоставления и расходования субвенций из областного бюджета  на осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию  архивных документов, относящихся  к государственной  собственности  Свердловской области, в Камышловском городском округе  в 2009-2011 годах
В соответствии c постановлением Правительства Свердловской области от 11.02.2009 г. № 162-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области, в 2009 - 2011 годах, и распределения объема данных субвенций, не распределенного между муниципальными образованиями в Законе Свердловской области от 19 декабря 2008 года № 119-ОЗ "Об областном бюджете на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов", в 2009 - 2011 годах,   решением  Думы  Камышловского городского округа  от 25.12.2008 № 214 «О бюджете  Камышловского городского округа на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов» и.о. главы администрации Камышловского городского округа  М.М. Пушкарёв,

ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субвенций из областного бюджета на осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области, в Камышловском городском округе  в 2009 - 2011 годах (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Камышловского городского округа Чухарева М.Н.
И.о. главы администрации

Камышловского городского округа                                               М.М. Пушкарёв
    УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Камышловского городского округа

от 26  марта  2009 г. N 462
Порядок предоставления и расходования субвенций из областного бюджета  на осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию  архивных документов, относящихся  к государственной  собственности  Свердловской области, в Камышловском городском округе  в 2009-2011 годах

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления и расходования субвенций из областного бюджета на осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области (далее - субвенций), в Камышловском городском округе в 2009 - 2011 годах.
2. Порядок предоставления и расходования субвенций  разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ "О предоставлении отдельных видов межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области" с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 10 декабря 2005 года № 108-ОЗ, от 13 июня 2006 года № 32-ОЗ, от 12 июля 2007 года № 62-ОЗ, от 29 апреля 2008 года № 15-ОЗ, Законом Свердловской области от 19 ноября 2008 года № 104-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственными полномочиями Свердловской области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области".

3. Главным распорядителем средств местного бюджета, выделенных в виде  субвенций бюджету Камышловского городского округа, в соответствии с решением  Думы  Камышловского городского округа  от 25.12.2008 № 214 «О бюджете  Камышловского городского округа на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов» является администрация Камышловского городского округа

4. Средства, выделяемые из областного бюджета в форме субвенций, подлежат зачислению в доход местного бюджета и расходованию по разделу 0100 "Общегосударственные вопросы", подразделу 0114 "Другие общегосударственные вопросы", целевой статье 5210202 "Осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, находящихся в государственной собственности Свердловской области".

5. Средства субвенций направляются для финансирования расходов структурных подразделений органов местного самоуправления городских округов или муниципальных учреждений, создаваемых этим органом, осуществляющих комплектование, учет, хранение и использование архивных документов (далее - муниципальные архивы).

6. Средства областного бюджета, выделяемые в форме субвенций, включаются в бюджетные сметы муниципальных архивов, осуществляющих хранение архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области.

Направления и объемы расходования средств, выделяемых в форме субвенций, в разрезе классификации операций сектора государственного управления определяются администрацией Камышловского городского округа самостоятельно в пределах утвержденных на указанные цели бюджетных ассигнований.

7. Администрация Камышловского  городского округа представляет в Финансовое управление  Камышловского  городского округа ежеквартальный отчет об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

8. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенций, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством.

9. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется администрацией Камышловского городского округа,  финансовым управлением в Камышловском городском округе.

Приложение к порядуку

Форма

ОТЧЕТ

об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области

по _______________________________________________

(наименование муниципального образования)

	Дата отчета
	01 ______________ 20__ г.

	Код
финансового
органа

	Код
показателя
	Наименование показателя
	Величина
показателя

	1
	2
	3

	10
	Количество единиц хранения архивных документов,
находящихся в государственной собственности
Свердловской области, хранящихся
в муниципальных архивах (единиц)

	20
	Получено из областного бюджета, тыс. рублей

	30
	Кассовый расход, тыс. рублей

	40
	Остаток неиспользованных средств, тыс. рублей

Начальник отдела
(подпись)

_1136204083.bin